
2200082: Leasing Multifunktions-LKW (Mehrzweckgeräteträger) und eine
anbaubare Wegepflegemaschine

22.03.2022

UVGO Öffentliche Ausschreibung

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 1/5
22.03.2022 08:47 Uhr - VMS 9.10.0.6 © 2009 - 2022 cosinex GmbH

Bekanntmachung UVgO: Leasing Multifunktions-LKW
(Mehrzweckgeräteträger) und eine anbaubare Wegepflegemaschine

Vergabenummer 2200082

Bezeichnung Leasing Multifunktions-LKW (Mehrzweckgeräteträger) und eine anbaubare
Wegepflegemaschine

Art der Vergabe Öffentliche Ausschreibung

Vergabe- und
Vertragsordnung

UVgO

Art des Auftrags Lieferleistung

Auftraggeber

Adresse der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle

Bezeichnung Stadt Grabow

Postanschrift Am Markt 1

Ort 19300 Grabow

Telefon +49 3856331488

Fax +49 3856330

E-Mail submission@swsn.de

URL http://swsn.de

Bei Vergabe im Namen und
für Rechnung Beabsichtigte Leistungen im Namen und für Rechnung:

Stadt Grabow
Am Markt 1
19300 Grabow

Adresse der den Zuschlag erteilenden Stelle
Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind

Bezeichnung Stadtwerke Schwerin GmbH (SWS)

Zu Händen Bereich Z

Postanschrift PSF 160205

Ort 19092 Schwerin

Telefon +49 385/633-1488

E-Mail submission@swsn.de

URL https://www.stadtwerke-schwerin.de/

Zimmer C014

Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können

Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Allgemeine Fach- und Rechtsaufsicht
Keine Adressinformation vorhanden.

Auftragsgegenstand

Leistungsbeschreibung
Art und Umfang der Leistung Leasing Multifunktions-LKW (Mehrzweckgeräteträger) und eine anbaubare

Wegepflegemaschine

Erfüllungsorte



2200082: Leasing Multifunktions-LKW (Mehrzweckgeräteträger) und eine
anbaubare Wegepflegemaschine

22.03.2022

UVGO Öffentliche Ausschreibung

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 2/5
22.03.2022 08:47 Uhr - VMS 9.10.0.6 © 2009 - 2022 cosinex GmbH

Haupterfüllungsort

Ort 19300 Grabow

Ausführungsfristen
Dauer (ab Auftragsvergabe) Ende 25.10.2022

Fristen
Bezeichnung Datum, ggf. Uhrzeit

Frist zur Einreichung von Aufklärungsfragen (u.a.) 11.04.2022

Angebotsfrist 14.04.2022 13:00 Uhr

Zuschlags-/Bindefrist 13.05.2022

Wertung

Wertungsmethode der Vergabe

Wertungsmethode Wirtschaftlich günstigstes Angebot gemäß der im Anschreiben oder den
Vergabeunterlagen angegebenen Kriterien.

Lose

Etwaige Vorbehalte wegen Teilung in Lose, Umfang der Lose und mögliche Vergabe der
Lose an verschiedene Bieter
Die Vergabe ist nicht in Lose aufgeteilt.

Nachweise / Bedingungen

Auflagen zur persönlichen Lage
Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind, um die
Befähigung und Erlaubnis
zur Berufsausübung zu
überprüfen

Eigenerklärung zur Eignung FB 124 und
Bietererklärungen

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind,
um die Einhaltung der
Auflagen zur wirtschaftlichen
und finanziellen
Leistungsfähigkeit zu
überprüfen

Eigenerklärung zur Eignung FB 124

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind,
um die Einhaltung der
Auflagen zur technischen
Leistungsfähigkeit zu
überprüfen

Eigenerklärung zur Eignung FB 124

Bedingungen für den Auftrag
Geforderte Kautionen und
Sicherheiten

Keine

Wesentliche
Zahlungsbedingungen oder
Angabe der Unterlagen, in
denen sie enthalten sind

Gemäß Vertragsbedingungen.



2200082: Leasing Multifunktions-LKW (Mehrzweckgeräteträger) und eine
anbaubare Wegepflegemaschine

22.03.2022

UVGO Öffentliche Ausschreibung

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 3/5
22.03.2022 08:47 Uhr - VMS 9.10.0.6 © 2009 - 2022 cosinex GmbH

Vom Unternehmen einzureichende Unterlagen
Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen

Bedingung an die Auftragsausführung
• Bietererklärungen (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Bietererklärungen
• Die Unterlagen: "VVB 633 - Angebotsschreiben ... " und das Leistungsverzeichnis ... (mittels

Eigenerklärung vorzulegen): Die Unterlagen: "VVB 633 - Angebotsschreiben ... " und das
Leistungsverzeichnis sind in PDF -ausgefüllt - zwingend abzugeben und werden nicht nachgefordert. Bei
der Nichtvorlage dieser Unterlagen, wird das Angebot von der Wertung ausgeschlossen.

• Eigenerklärung zur Eignung  FB 124 (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Eigenerklärung zur Eignung
Formblatt 124

Vergabeunterlagen

Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Postalischer Versand Nein

Elektronisch Ja, mittels Vergabemarktplatz "Vergabeportal DTVP"

URL zu den
Auftragsunterlagen

https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXSQYYDYR0N/documents

Zusätzliche Angaben über
die Maßnahmen zum Schutz
der Vertraulichkeit und der
Zugriffsmöglichkeit auf die
Vergabeunterlagen

Angebote

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Beginn der Angebotsöffnung 14.04.2022 13:00 Uhr

Ort Eckdrift 43-45

Personen, die bei der
Öffnung anwesend sein
dürfen

Vertreter des Auftraggebers.

Angebotsabgabe
Art der akzeptierten
Angebote

Postalischer Versand
Elektronisch in Textform

URL zur Abgabe
elektronischer Angebote

https://www.dtvp.de/Satellite/notice/CXSQYYDYR0N

Zugriff auf Preisdokumente
bis zur manuellen
Freigabe während der
Angebotsprüfung/-wertung
sperren (Zwei-Umschlags-
Verfahren)

Nein

Eingabemöglichkeiten
zu Angebotspreisen für
Unternehmen innerhalb des
Bietertools sperren

Nein

Weitere Anforderungen an Angebote
Angebote sind in Form von
elektronischen Katalogen
einzureichen oder müssen
einen elektronischen Katalog
enthalten.



2200082: Leasing Multifunktions-LKW (Mehrzweckgeräteträger) und eine
anbaubare Wegepflegemaschine

22.03.2022

UVGO Öffentliche Ausschreibung

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 4/5
22.03.2022 08:47 Uhr - VMS 9.10.0.6 © 2009 - 2022 cosinex GmbH

Forderung von Proben und
Mustern

Nein

Nebenangebote
Nebenangebote werden zugelassen.

Zulässigkeit mit/ohne
Hauptangebot

Nebenangebote sind zulässig nur zusammen mit einem Hauptangebot.

Beschränkung auf Bereiche Nebenangebote sind zulässig für die gesamte Leistung.

Weitere Bedingungen zur
Zulässigkeit

Nebenangebote sind zulässig unter weiteren Bedingungen;

Weitere Bedingungen
für die Zulässigkeit von
Nebenangeboten

- Abgasnorm min. Euro 6
- Zulassung als LKW
- Allradantrieb
- Leasingdauer 72 Monate
- Anbau-/Aufbaumöglichkeiten für Vorhandenen (s) Schild, Anhänger und
Streuaufsatz und neue Wegepflegemaschine (Teil der Ausschreibung)
- Anhängereinrichtung

Verfahren/Sonstiges

Angaben zum Verfahren
Sonstige Informationen für
Bieter/Bewerber

Das Leistungsverzeichnis liegt nicht im GAEB-Format vor.

Postadresse für Angebotsabgabe per Kurier:
19061 Schwerin, Eckdrift 43-45, Raum C 014.

Elektronische Angebote in Textform dürfen ausschließlich verschlüsselt über das
Bietertool eingereicht werden.

Frist zur Angebotsabgabe: 25.03.2022.

Das Angebot, einschließlich aller Unterlagen, muss bis zum angegebenen
Angebotsfristablauftermin zur angegebenen Uhrzeit, beim Vergabemarktplatz
DTVP elektronisch eingegangen sein. Maßgeblich ist der Eingang des Angebots
über das Bietertool des Vergabemarktplatzes des DTVP. Das Angebot muss
vollständig vor Ablauf der Angebotsfrist eingegangen sein, d.h. der "Upload" auf
dem Server muss abgeschlossen sein. Es kommt nicht auf den Zeitpunkt des
Beginns der Übermittlung des Angebots an.
Bei elektronischer Angebotsabgabe muss das Formblatt "VVB 633 -
Angebotsschreiben - Einheitliche Fassung", sowie ein Kurztext / Preisverzeichnis
als pdf-Datei eingereicht werden. Diese Dateien werden nicht nachgefordert.
Bei der Nichtvorlage dieser Unterlagen, wird das Angebot von der Wertung
ausgeschlossen.

Grundsätzlich erfolgt die Kommunikation über das "Deutsche
Vergabeportal" (DTVP), über die Funktion "Kommunikation".

Die Wertung des Angebotes erfolgt nach wirtschaftlichen Kriterien mit
dem Ziel der Ermittlung des wirtschaftlich günstigsten Angebotes. Dabei
wird vorausgesetzt, dass die in der Wertung befindli-chen Angebote den
Ausschreibungsbedingungen in technischer Hinsicht entsprechen. Weicht das
Angebot von den Ausschreibungsbedingungen ab, kann der Ausschluss des
Angebotes erfolgen. Ist ein zulässiges Nebenangebot abgegeben und als solches
gekennzeichnet worden, wird dieses gleichfalls in die Wertung einbezogen.
Das wirtschaftlichste Angebot ist das mit der geringsten Punktezahl. In die Wertung
fließen die Lea-singkosten und die Bewirtschaftungskosten, die seitens des Bieters
als Dienstleistung angeboten werden, ein.

A Leasing-Kosten



2200082: Leasing Multifunktions-LKW (Mehrzweckgeräteträger) und eine
anbaubare Wegepflegemaschine

22.03.2022

UVGO Öffentliche Ausschreibung

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 5/5
22.03.2022 08:47 Uhr - VMS 9.10.0.6 © 2009 - 2022 cosinex GmbH

Die Leasing-Kosten werden ermittelt aus der Wertungssumme des jeweiligen
Angebotes (Zeile 14. des Preisblatts). Maßgebend ist die Höhe der Netto-Monats-
Leasingrate. Diese fließt mit 70 % in die Berechnungsmatrix ein.
Beispiel: monatliche Leasingrate netto x 0,7= ermittelte Teilpunktzahl.

B Bewirtschaftungskosten
Dazu zählen die vom Bieter genannten Werkstattkosten (Zeile 17.2 bis 17.4 des
Preisblatts). Für die Bewertung wird rechnerisch davon ausgegangen, dass einmal
im Monat eine Reparatur oder eine Kontrolle oder eine Wartung oder TÜV an
einem der beiden ausgeschriebenen Geräte durchge-führt werden muss.  In die
Berechnung fließen mit ein: Die Summe aus einer Stunde Arbeit vor Ort (Zeile 17.2
des Preisblatts), einer Stunde in der Werkstatt (Zeile 17.3 des Preisblatts), einer
Stunde Fahrtkosten (Zeile 17.4 des Preisblatt) sowie eine Fahrt des Auftraggebers
zur Werkstatt. Letztere wird aufgrund der Abhol-und Holtätigkeit des Fahrers durch
einen anderen Mitarbeiter des Bauho-fes mit 4 Fahrten der einfachen Entfernung
Stadt Grabow-Werkstatt mit 1 EUR je km angesetzt.
Beispiel: (Zeile 17.2 des Preisblatts)... EUR+ (Zeile 17.3 des Preisblatts)...EUR
+(Zeile 17.4 des Preis-blatts)...EUR+(4x Entfernung zur Einsatzstelle gem. Ziff. 1.4
Buchstabe d) des Leistungsverzeichnisses... km) x1,00 EUR.
Die ermittelte Gesamtsumme fließt mit 30% in die Berechnungsmatrix ein, also
Summe x 0,3=ermittelte Teilpunktzahl.

C Ergebnis der Bewertung
Die Teilpunktzahlen A und B werden addiert. Das Angebot mit der geringsten
Punktzahl ist das wirt-schaftlichste.
Sollten 2 Angebote nach der Bewertung gleichauf liegen, entscheidet das Los.

Bekanntmachungs-ID CXSQYYDYR0N


